scena detecta est. Ecce discidium viro, & uxori; si jurgium modò esset, censerem in Palatium irent; in Sacellum Deæ Viriplacæ; & inibi contentione animorum depositâ, concordes reverterentur. Tu suavissime SANDERI salve; & Catastrophen exspecta.

EPISTOLA LXXXIV. Atestam.

HIPPOLYTO ANGELIERIO.

HOnorem mihi habuisti tam blandâ & amicâ epistolâ, in quâ ingenii & doctrinæ laude idem tidem me ornas; imò & officiosissimè domum tuam invitas. Vtinam is sim, quem tu me esse existimas, benivolentiâ, & elogio tuo dignus! Nam de Inscriptionibus illis sollicitè magis, quam eruditè quæsivi, illorum more, qui curâ scientiam supplent. Tu verò ita non doctè tantùm, sed benignè respondisti; ut scriptio nis meæ jure meritò possit pœnitere, nisi alieno nomine suscepta esset. Cùm enim Clarissimo IANO GRVTERO munus hoc à te mitterem; diligentiam à me jungebam, ut rectè mitterem: quam quia partim prævertisti ipse, partim coram vis explere, veniam, ubi primùm cruditatem & fecem hanc aëris Sol serenior pepulerit: non tam ut inscriptiones, quam te ipsum, Vir amice, videā, cuius insigni humanitate captum me sentio, & trahi. Vale. Pavvii, xiv. Kal. Apr. 100.

EPI-

EPIST. LXXXV. Patavii.

EDMUNDI BRVTI Salve.

IN Carmine nunquam credidi laborem inesse tantum, ut hoc exsculpfi illubens. Invitissimis enim Musis; quas frustra ad Martia hæc sacra traducere conatus sum. Heliconem suum pertinaciter insident, Phœbique justu bellicos istos motus fugiunt & rumores. Quid censes? rapiendas eas? aut Martem Ultorem vocadum, qui injuriam vindicet? Neutrum: beneficium hæc injuria est, si expendimus. Tibias enim fistulásque Sororum ille chorus negavit; ut tubæ lituique laudes tuas clarius spargerent. Quod si ita est, mihi tamen liceat levi calamo succinere; imò præcinere.

In Mænitionis Brutiana

T Y P V M.

VICTOR ut ad versus tuto MOENIMINE Martis

Stes Miles furias, Artis & Ingenii

Vis facit: exiguis quam BRVTIVS explicat omnem,

Sed doctis chartis, exiguoque TYPO.

Clarior hic Phœbo Brevis Phœbique Sorore

Lucet, stricturis Artis & Ingenii:

Stricturis tenebras pellens, nubemque serenans,

Quæ solet in magnis obtenebrare libris.

Multat notat, dum pauca notat, spissata tabella est,

Et nostrum Ingenius, & veterum Ingenius.

Prisci videoas è pulvere Militiai

N 3.

Indita

Indita mutata nomina Militiae:
 Nomina quid dico? ipsa suis collapsa vetustas
 Cernitur in vivo Schemate rauderibus.
 Posthuma nascuntur bellacis MOENIA Roma,
 Aemula Carthago nascitur Imperii:
 Nec tamen ille suo, fraterno sanguine vallum
 Qui tinxit, nomen nomine restituet;
 Dido nec Phoenissa suo: scribenda restituit
 Fata, non quoque petunt nomen ab auspicio:
 Tu dabis o BRTI; geminæ tu conditor Vrbis,
 Artis & Ingenui, Martis & Imperii.
 Nam tua nec ferro poterunt, nec cedere flammis
 MOENIA: queis vi-vax BRTIA noscen erit.

EPISTOLA LXXVI. Bononiam.

HERCVLI BVTREGARIO V.N.

Plereque pulcherrimarum Artium, quas Antiquorum industria profuturas seculis eruit, tam iniquum fatum expertæ sunt, ut ne vestigium sui reliquerint. Inter eas Musicam in primis esse, tam palam est; ut cum nostro patrum que ævo inventa vetera nova cupiditas restitueret, hæc una inventu facilior, quam restauratu visa sit. Non defuerunt tame qui radio quodam ingenii sui evincere spissam Vetustatis caliginem conatisunt, sed haeterus, ut armillis aut hastâ contenti, triumphum industriae tuæ cesserint. Ego quidem qui in hoc quoque labore fui, te unum priscam illam Musicam felicissimè emolitum esse, & Famæ, & Doctrinæ tuæ credo. quarum alteram publicè jam pridem venerari; alteram noscere & æsti-

& æstimare privatim cœpi , ab eo mox tempore,
quorū aliquam & occasionem ad notitiam tui
PALLAS mēa patefecit. Restat igitur , ut honoris tuo,
avidisque omnium votis satisfaciens , pleno gradu
ferculorum Musicorum pompam promoveas , ac
Triumphum agas . Vale. Patavii , viii . Eid. Iun.
oo . 100.

Seorsim quærere à te volui , quid de doctrinâ Pa-
reanâ , quid de hac nostrâ statuas . Præjudicium ASCA-
NIVS PERSIVS litteris ad PINELLVM indicare visus : A-
ctum me scilicet agere . quod quia needum mihi liquet ,
licebit sine exceptione rei iudicatæ jure Actum agere:
atque

Hic eadem de causâ bis judicium adipisci er.

EPIST. LXXXVII. Romam.

Io. BAPT. HANSENIO S.D.

Brevitatem culpas? at ego in calore hoc pariter
& litteras & vestes habeo: & sicuti corpus ven-
totextili tego ; ita affectum suffultis verbis non
obruo , sed oculis tuis integro pænè nudum . PLEIAS
nostra vulgata est exigui pretii , exiguae molis scri-
ptum . Apud LAVRINOS exemplar est , vide ac judica .
De Panegyricō Plinii jam antè scivi : item de Sene-
cā . Tertia Centuria , quæ in procinctu jam pri-
dem erat , nusquam apparet . Num stationaria fa-
cta , aut in castris delitescit ? quando prælium ini-
bit , & prælum subibit ? Sed explorator ipse ero .
Tu vale , & viam litteris meis sterne ad Illustrissi-
mum Cardinalem : cui salutem etjam nunc debeo

à lo-

à JOSEPHO SCALIGERO. Censorinum in adventum meum para. Patavii, ix. Kalend. Quint. 100. 10c.

EPISTOLA LXX XVIII. Florentiam.

HIERONYMO MERCVRIALI,
Medico Principi S.D.

Nisi te Doctrinæ tuæ caussâ & Famæ amaré, Magne Vir, deberem Lipsi: nisi hujus, meâ ipsius, quia à te amor. Id enim & ex litteris ad Perilustrem PINELLVM: & ex salute, per ATHENIVM ad me missâ, clarum. Sed Doctrinam, Famam, Amicitiam Lipsianam jam olim libenter audivi, libentiùs deprædicavi, ubicumque mentio tui. Ita enim à puerō affectus fui, ut in Doctorum Virorum laudes pronus semper irem, adsensu & applausu. Non una itaque amoris in te mei caussâ est: vix una tui in me; nisi quam dubiis admodum scintillis produxisse PALLAS mea visa, in humido argumento: sed lucidis radiis, in pectore illo tuo ingenuo & amico. Quare quia tuâ sponte amare me cœpisti, rogatu meo perges; ut gloriari de hac Amicitiâ possim, si aliqua à me origo existiterit. Vale multùm; ut per te multi. Patavii xi. Kal. Sext. 100. 10c. Tabulam hanc Honorariam adjungo, quam observantiae in te meæ testimonium esse volo.

EPI.

EPISTOLA LXXXIX. *Venetias.*

FABIO PAULINO, V.C.

Officio sam hanc serram verbis amplius non reciproco, sed affectu. Te amo: & amari me aste gaudeo, quia amas Eruditionis causâ. quæ si in me eit (exigua certe) eamdem præmio cōmentationis superas: si erit, non impedio quin prævertas. Stimuli enim loco utrobique laudes tuæ sunt: isthic, ut aestimem, hic vero, ut sequar. Vale amicissime
FABI. Patavii, xiv. Kal. Maias, 15C.

EPIST. XC. *Romam.*

GUILIELMO ATHENIENSIS. D.

Ego verò non audio: & si tu me invenisti, Romæ es, id est, in eâ urbe, ubi arx & domicilium quondam orbis, nunc umbra & ruina gentis illius & ævi. Sitamen descendit causâ es, abunde habes quod tibi aliisque notes. Latent in ipsis structuræ ruderibus, & populi reliquiis thesauri morum & doctrinæ. quorum tibi cupido ne languescat, dum facilis occasio est: ne uide differas (ut ille ait) tanquam s̄æpe visurus, quod videre nunc datur, quieties velis. Non enim mora tibi, sed diligentia fructum itineris dabit. Vidi, qui diu multumque circumvectus, nil nisi se ipsum reportavit: quia non minus remissitas tardant, quam festinatio prope ranti obest. Quod cum LAURINIS agis, & conviviola

O

etiam

et jam obis, paxne in video. Illos enim verè probo & amo : & hinc adesse desidero. Comicus rectissime:

Ω· ε· ηδη τὸ ζην, ει· μετ' ἐν κρίσι τὶς αὐ.

Tu me Pataviūmque cogita, & viam, ut Catullus loquitur , vora. ix. Kal. Quint. oo . 100.

EPISTOLA XC I. *Mediolanum.*

sup. scilicet in omnibus suis operis
-nem LUDOVICO SEPTALIO V. C.

COpiosam epistolam habui, cui ut persolvam, non pecuniā ærosā, sed paucis aureis, cum interimento utar. Tu vero paucarum rerum jacturam non invitus sustinebis, ut verborum onus effugias. Sic itaque paucis multa dicam; sed ut nonnulla quoque omittam. Pro salute magni illius Viri votum concipio. Nova aliqua severitas expetenda est, quæ coercentia. Licentia, licentia fibulam laxavit haec tenus tot & tam enormibus malis. QVINCTII & SACCI favorem & affectum exoscular: sed vereor tamen ne longè à destinatione nostrâ simas. quicquid sit, ἀνεπίφθω κύριος. Epistolam ad LANDRIANVM scripsi. vides quām libenter? omnia negotia præveni: ac officio malui, quām elegantiā placere. Sic me commenda, epistolam excusa. Patavii, xiiii. Kal. Sext. oo . 100.

EPISTOLA XC II. *Lovanum.*

IVSTO LIPSTO V. C.

Historiographo Regio.

Sæpius scripsi: male & amicis & tabellariis sit; si struxtra. Ut risque enim usus sum: tabellariis, ut amicis

amicis parcerem; amicis , ne solis tabellariis fiderem.
 Nunc repeto: téque consilii mei , postquam aucto-
 rem non licet, inspectorem desidero : ut consensu in-
 quam accedas, non judicio præreas. Provinciam do-
 cendi suscepi , Mediolanum veni, verba publicè , &
 feliciter feci. Præfiscine dixerim; placui Senatui, pl-
 cui plebi. Sed tu videbis an meruerim; imò & mone-
 bis ; frustra horum me hominum laudes titillent , si
 laudem tu negaveris; aut suspectum præjudicium sit,
 si sententiâ tuâ accesseris. Videbis autem, non audies:
 verba, non vocem , velut testis oculatus . Ipfissima e-
 nim quæ dixi prodeunt: & prodeunt suadentibus hîc
 amicis: in amicis, LVD. SEPT ALIO , quæ auctorem hu-
 jus munericolo. Is nomine meo prensavit, omnium-
 que animos excitavit. Meo inquam nomine , sed tuâ,
 Vir Clarissime, caussâ. Te enim amat, & publicè pre-
 dicat: PVTEANVM propter te. agnosce quæso benevo-
 lentiam istam; & gratiam illi scribe. Vir est inter no-
 bilissimos Mediolanensium, inter doctissimos, inter
 humanissimos. Ad te litteras etiam parat: præverte,
 & vince officium ejus, à quo penitus ego victus. Ho-
 spitio ejus excipior ; eruditione dirigor ; in omnibus
 juvor. Ad summam Pater meus audit. Patrem itaque
 amplius, non laude , sed affectu prosequor : ut & lau-
 dem apud te inveniat , qui affectum adfert ; per me
 inveniat, cui utrumque dedit. Vale. Mediolani, 111.
 Kal. Decemb. 100. CIC.